
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

 
О внесении изменений в приложение № 4 

к приказу от 30.10.2023 № 1334-ОД 
 

На основании писем Главы администрации Кочкуровского 
муниципального района от 08.05.2024 г. № 1607, Главы Ковылкинского 
муниципального района  от 14.05.2024 г. № 2080, в соответствии с 
предстоящей ликвидацией общеобразовательных организаций, а также в 
соответствии с постановлением администрации Ельниковского 
муниципального района от 06.05.2024 г. № 166 «О ликвидации МБОУ 
«Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа имени 
В.В.Кирдяшкина Ельниковского муниципального района Республики 
Мордовия»  

приказываю:  
1. Внести в приложение 4 к приказу Министерства образования 

Республики Мордовия от 30.10.2023 г. № 1334-ОД следующие изменения:  
1) пункт 6 в таблице заменить словами: 

 
2) пункт 34 в  таблице заменить словами: 

3)  пункт 36 в таблице заменить словами: 

6 Ардатовский 
муниципаль 
ный район  
 

ГБОУ РМ 
«Ардатовская 
общеобразовательная 
школа-интернат для 
детей с нарушениями 
зрения» 

431860, Республика 
Мордовия, 
Ардатовский район, 
г. Ардатов, 
ул.Красноармейская, 
д.36 

102 нет/ 
12 класс-

комплектов 

34 Атяшевский 
муниципаль 
ный район 
 

ГБОУ РМ «Шейн-
Майданская 
санаторная школа-
интернат для детей, 
нуждающихся в 
лечении» 

431827, Республика 
Мордовия, 
Атяшевский район, 
с.Шейн-Майдан, 
ул.Санаторная, д.15 

18 да/  
7 класс-

комплектов 

36 Ковылкинс ГБОУ РМ 431310, Республика 94 нет/                              



 
2. Региональному координатору мероприятия по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей Рязановой Т.В., заместителю директора 
ГБУ РМ «Центр оценки качества образования – «Перспектива», довести 
настоящий приказ до муниципальных органов, осуществляющих управление 
в сфере образования,  до общеобразовательных организаций, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Первого заместителя Министра Ю.В.Грызулину.  

 
 

 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Исп.Рязанова Т.В., 391807 
 
 
 
 

кий 
муниципаль
ный район 

«Кочелаевская школа-
интернат» 

Мордовия, 
Ковылкинский 
район, с. Кочелаево, 
ул.Дружба, д.1А 

11 класс-
комплектов 


